
UCHWAŁA NR XXVI/217/2020 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na  zakup pneumatycznego  skokochronu  ratowniczego dla Komendy Powiatowej 

PSP w Wołowie. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2020 r. , poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Gminy  Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu na realizację zadania 
p.n.: „Zakup skokochronu na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie udzielona  w formie dotacji celowej  ze środków budżetu 
na 2020 rok w kwocie 5 000,00 zł brutto, słownie: pięć tysięcy złotych. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wińsko a Powiatem Wołowskim. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Wińsko do zawarcia umowy pomiędzy Powiatem Wołowskim a Gminą 
Wińsko w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, o której mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 421444E4-EBAA-44F9-B8CD-041983D8B761. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz jednostki
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać
pomoc w tym pomoc finansową. Również zgodnie z art. 216 ust 2 pkt 5 i art. 220 ustawy o finansach
publicznych, pomoc finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego winna być określona odrębną
uchwałą podjętą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Przytoczone przepisy prawa
upoważniają Radę Gminy Wińsko do podjęcia niniejszej uchwały.

Gmina Wińsko zamierza ze środków budżetu gminy w 2020 roku udzielić pomoc finansową Powiatowi
Wołowskiemu w kwocie 5 000,00 zł., jednocześnie uczestniczyć w kosztach realizacji zadania polegającego na
zakupie skokochronu ratowniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Wołowie.

Podjęcie uchwały pozwoli Wójtowi Gminy Wińsko na zawarcie stosownej umowy w sprawie udzielenia
pomocy finansowej z Powiatem Wołowskim. Gmina Wińsko odniesie korzyść gospodarczą poprzez poprawę
bezpieczeństwa mieszkańców.

Id: 421444E4-EBAA-44F9-B8CD-041983D8B761. Podpisany Strona 1




